
 

 
 
 
 
 
 
 

Bezdrátová venkovní siréna 

MSP-300 
Firmware verze 2.00 

 
 
 

 
 
 
 
 

 

  

msp-300_cz 07/23 
 
 
 
 
 
 

 SATEL sp. z o.o. • ul. Budowlanych 66 • 80-298 Gdańsk • POLAND 
tel. +48 58 320 94 00 

www.satel.pl 

CZ 



DŮLEŽITÁ UPOZORNĚNÍ 

Z bezpečnostních důvodů by mělo být zařízení instalováno kvalifikovaným technikem. 

 

Před instalací pečlivě prostudujte tento manuál. 

 

Jakékoliv neautorizované zásahy do konstrukce a opravy jsou zakázané a zaniká tak právo 
na reklamaci výrobku. 

 
Typový štítek zařízení se nachází na základně krytu. 

 

Zařízení splňuje požadavky platných norem EU. 

 

Zařízení se nesmí likvidovat s ostatním komunálním odpadem. Mělo by být zlikvidováno 
v souladu se stávajícími pravidly ochrany životního prostředí (přístroj byl uveden na trh 
po 13. srpnu 2005). 

 

Zařízení splňuje technické předpisy Euroasijské celní unie. 

 
 
 
 
 
 
 
Cílem společnosti SATEL je průběžná inovace vlastních produktů, což může mít za následek 
rozdílnou verzi technické specifikace a firmwaru. Aktuální informace o provedených změnách 

jsou dostupné na stránkách výrobce: 
https://support.satel.pl 

 
 
 
 
 
 
 

Tímto, společnost SATEL s.r.o. deklaruje, že rádiové zařízení MSP-300 je ve shodě 
s požadavky a splňuje další příslušná opatření podle směrnice 2014/53/EU. Prohlášení 

o shodě lze nalézt na www.satel.pl/ce 

 
 
 
 
 
V tomto manuálu se vyskytují následující symboly: 

 - poznámka; 

 - varování. 

 



OBSAH 

1. Vlastnosti .......................................................................................................................... 2 

2. Popis ................................................................................................................................. 2 

3. Montáž a spuštění ............................................................................................................ 4 

4. Výměna baterie................................................................................................................. 5 

5. Specifikace ....................................................................................................................... 6 
 



2 MSP-300 SATEL 

Siréna MSP-301 přenáší informace o poplachu pomocí optické a akustické signalizace. 
Siréna je podporována: 

• ústřednami PERFECTA (modely WRL), 

• kontrolérem MTX-300. 

1. Vlastnosti 

• Akustická signalizace pomocí sirény. 

• Optická signalizace pomocí LED. 

• Šifrovaná rádiová komunikace ve frekvečním pásmu 433 MHz. 

• Vzdálené nastavení. 

• Napájeno z lithium thionyl chloridové baterie 3,6 V. 

• Kontrola stavu baterie. 

• Voděodolná deska s elektronikou. 

• Tamper ochrana proti otevření a odtržení krytu od montážního povrchu. 

• Zabudovaná vodováha pro usnadnění montáže. 

• Vysoko pevnostní polykarbonátový kryt, s velmi vysokou mechanickou odolností. 

2. Popis 

 

 vrchní kryt. 

 spodní část krytu. 

 držák pro baterii. 



SATEL MSP-300 3 

 siréna. 

 anténa. 

 tamper kontakt. 

 konektor baterie. 

 deska elektroniky. 

 šrouby upevňující vrchní kryt. 

Rádiový přenos 

Každých 15 minut siréna posílá informace o svém stavu (periodický přenos). Další přenosy 
proběhnou, pokud: 

• siréna informuje ústřednu / kontrolér o tamperu (informace o tamperu je odeslána 
okamžitě), 

• ústředna / kontrolér posílá povely do sirény (spuštění / zastavení signalizace; blokování / 
odblokování signalizace sabotáže). 

Spuštění signalizace poplachu 

Signalizace je spuštěna: 

• při příjmu rádiového povelu z ústředny / kontroléru – optická a akustická signalizace je 
ovládána nezávisle; 

• otevřením tamper kontaktu – spustí se optická a akustická signalizace. 

Parametry signalizace můžete konfigurovat na dálku (viz manuál k ústředně / kontroléru). 

 

1 
Zvuk dvou frekvencí (1450 Hz / 2100 Hz) střídající se během 
1 sekundy.  

2 
Zvuk s narůstající frekvencí (od 1450 Hz do 2100 Hz) během 
1 sekundy.  

3 
Zvuk s klesající frekvencí (od 2100 Hz do 1450 Hz) během 
1 sekundy.  

4 
Zvuk s pomalu narůstající a klesající frekvencí (1450 Hz – 2100 Hz 
– 1450 Hz) během 1 sekundy.  

Tabulka 1. Typy tónů akustické signalizace. 

 

Blokování tamper signalizace 

Otevření tamper kontaktu nespustí poplach v následujících případech: 

• po vložení / připojení baterie – k odblokování signalizace tamper poplachu je možné 
pouze po obdržení příkazu o vstupu do klidového režimu přijaté ústředny / kontroléru, 
za předpokladu, že tamper spínač byl uzavřen alespoň po dobu 30 sekund, (příkaz 
vstupu do klidového režimu je zaslán ústřednou /kontrolérem po ukončení servisního 
režimu, a také po ukončení komunikace s programem MTX Soft, nebo po restartu), 

• pokud je ústředna / kontrolér v servisním režimu nebo kontrolér komunikuje s programem 
MTX Soft. 

Zablokování tamper signalizace je znázorněno blikáním LED umístěné úplně vlevo každých 
10 sekund. 



4 MSP-300 SATEL 

Napájení 

Siréna je napájena z lithium thionyl chloridové baterie 3,6 V. Baterie je charakteristická 
vysokým výstupním proudem a velkou kapacitou. Baterie je součástí nabídky firmy SATEL. 

Pokud chcete vyměnit vybitou baterii za novou, postupujte podle pokynů v části 
„Výměna baterie“ (str. 5). 

Zadní kryt 

 

Vysvětlivky k Obr. 2: 

 montážní otvory. 

 montážní otvor tamper ochrany. 

 vodováha. 

3. Montáž a spuštění 

Nikdy nezkracujte nebo nedeformujte anténu. 

Při použití jiné než výrobcem doporučené baterie a její nesprávnou manipulací, 
hrozí výbuch. Baterii nedrťte, neřežte a nevystavujte vysokým teplotám 
(neházejte ji do ohně, nevkládejte do trouby apod.). 

Nevystavujte baterii velmi nízkému tlaku kvůli riziku exploze baterie nebo úniku 
hořlavé kapaliny nebo plynu. 

Buďte zvláště opatrní během vkládání a výměny baterie. Výrobce nenese 
žádnou odpovědnost za poškození vzniklé nesprávným vložením baterie. 

Siréna musí být instalována na stěně, vysoko nad podlahou, na těžko přístupném místě, aby 
se minimalizovalo riziko neoprávněné manipulace. Ujistěte se, že nad sirénou zůstal volný 
prostor (alespoň 2,5 cm). V opačném případě nebude možné kryt vyměnit. 

1. Odšroubujte šrouby horního krytu. 

2. Odklopte horní kryt v úhlu přibližně 60º a sejměte jej (viz Obr. 3). 

3. Stiskněte a podržte tamper kontakt. 



SATEL MSP-300 5 

4. Připojte baterii. LED dioda zcela vlevo začne blikat každou sekundu, což znamená, že byla 
zahájena procedura inicializace baterie (viz také: „Výměna baterie“). Vzhledem ke 
specifickému charakteru baterie je nutné ji správně inicializovat, aby dosáhla požadovaných 
parametrů napájení. 

Baterie vložte těsně před montáží sirény. 

5. Jakmile začne blikat LED dioda zcela vlevo na siréně každou sekundu, uvolněte tamper 
spínač. 

6. Zaregistrujte sirénu do systému (viz: Instalační manuál ústředny PERFECTA, manuál 
kontroléru MTX 300). 

7. Nasaďte zpět horní kryt. 

8. Připevněte dočasně sirénu na předpokládané místo montáže. 

9. Otevřete kryt, ale neodstraňujte přední kryt. Pokud je přijato vysílání ze sirény, pokračujte 
v montáži. Pokud není vysílání ze sirény přijímáno, vyberte jiné místo montáže a opakujte 
test. Někdy stačí posunout zařízení o deset nebo dvacet centimetrů. 

10. Sejměte horní kryt. 

11. Odpojte baterii od modulu s elektronikou. 

12. Vyhněte držáky desky s elektronikou a vyjměte ji. 

13. Umístěte zadní kryt na stěnu a vyznačte si montážní otvory (obr. 2). Nezapomeňte také 
na montážní otvor pro tamper. 

14. Vytvořte otvory pro hmoždinky. 

15. Pomocí hmoždinek a šroubů připevněte zadní část krytu k montážnímu povrchu. 
Nezapomeňte připevnit i otvor tamperu. Vyberte vhodné hmoždinky podle typu montážní 
plochy (jiné pro betonovou nebo cihlovou zeď, jiné pro sádrové stěny atd.). 

16. Vložte zpět do držáků desku s elektronikou. 

17. Připojte baterii k modulu s elektronikou. 

18. Nasaďte zpět horní kryt a zajistěte šrouby. 

19. Zkontrolujte správnou funkci sirény. 

4. Výměna baterie 

Novou baterii připojte podle popisu níže, aby se spustil postup inicializace 
baterie. Požadované parametry napájení jsou dostupné pouze se správně 
inicializovanou baterií. 

Použité baterie nevyhazujte, ale zlikvidujte podle stávajících předpisů na 
ochranu životního prostředí. 

1. Spusťte servisní režim na ústředně / kontroléru. 

2. Poté co začne blikat LED umístěná úplně vlevo každých 10 sekund, otevřete kryt sirény. 

3. Vyjměte vybitou baterii. 

4. Stiskněte a podržte tamper kontakt. 

5. Vložte novou baterii. 

6. Poté co začne blikat LED umístěná úplně vlevo každou sekundu, pusťte tamper spínač. 
Blikání levé LED diody znamená, že probíhá první fáze inicializace baterie. Po 5 
minutách, kdy je tato fáze ukončena, je siréna připravena k práci. Druhá fáze inicializace 
baterie trvá 3 hodiny, avšak bez omezení funkčnosti sirény. Tato fáze je signalizována 
dvěma bliknutími každých 30 sekund. 



6 MSP-300 SATEL 

5. Specifikace 

Rozsah pracovní frekvence ...................................................................... 433,05 ÷ 434,79 MHz 

Dosah radiového signálu (v otevřeném prostoru) ....................................................... až 400 m 

Baterie................................................................................................................ ER34615 3,6 V 

Předpokládaná životnost baterie ............................................................................. přibl. 3 roky 

Proudová spotřeba v klidu ............................................................................................... 0,6 mA 

Proudová spotřeba maximální ....................................................................................... 500 mA 

Hladina akustického tlaku (v 1m) ............................................................................... až 105 dB 

Třída prostředí dle EN50130-5 ..............................................................................................IIIA 

Rozsah pracovních teplot................................................................................... -40C …+55C 

Maximální relativní vlhkost .............................................................................................. 93±3% 

Rozměry ...................................................................................................... 148 x 254 x 64 mm 

Hmotnost ........................................................................................................................... 766 g 
 


